
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1303.03/2019 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publtco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 08 de abril de 2019 as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando Ilcitacao, na modalidade TOMADA 

� DE PRECOS, critertc de julgamento menor preco, tombado sob on° 1303.03/2019, com o 
seguinte objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO VIARIA EM DIVERSAS 
RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO 
BASICO, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, 
no horarlo de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da comlssao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 21 DE MARCO DE 2019. 

� DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO. 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



DlNUO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI 0055 I FORTALEZA, 21 DE MAR<;:0 DE 2019 

Est ado do Ceara - Cons6rcio Publioo de aude da Microrregiiio de Crareus - CPS:\1CR - Extra to de Conrrato r,;• 05/19/CPSMCR/PP.Ot. Conuatamc: 
Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crateus+ CPSMCR, C�PJ, 13A27.3R3 0001-20. Contratada: CE Rodrigues Assessoria e Sistemas. 
MI:. CNP J N" 11.645.87910001-45. Objeto: Locacao de uma lmpressora laser colorida. papel A3 297x420mm. velocidade minima de imprcssiio: cores me 
45ppm 'prelo ate 45ppm. C-Om suporte tecnico para realiza�ao das irnpressoes, com processador de irnpressao de imagens cm DIC0:'11. dcstinada a Policlil!�anen/e 
Regional de Crateus. Valor: RS 50.400.00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais). Fundarnen� Legal: Lei Federal • 8.666 93 e suas demais alt���:· � 
Doracao: 01.0l.10.302.0001.2.003. Elernento de Despesas: 3.3.90.39.00. Foro: Crutcus, CE. Signatarios: Maria de Fatima Bandeira de Aragao -.'�Jtctor-dA :);(} �- 
Execuiiva e Carlos Eduardo Rodrigues· Proprierario. Crateus, 20 de maree de 2019 . .\taria de Fatima Bandeira de Aragao - Diretnra Exc�i.a flu � 
Consorcio Publice de Sau de da Microrregiiio de Crateus - CPSMCR. � Fol ha � . ......... --� � 
Esrado do Ceara • Camara Municipal de Pentecoste- Avise de Lidt•�io - Modalidade: Pregio Preseneial - Tipo: :\>tenor Preeo - Edita Ir,;• 2019.�I inatura � 
C. Objcto da Licitacao: Comratacao de cmprcsa espccializada para prcsracao de services de digitaliza�iio de documcntos. junto a Camara Munic� (l;�· 

Pcnrccoste-Ceara. A Pregoeira da Camara Municipal de Pcntecoste, comunica aos interessados que no dia 04 de Abril de 2019 as 08:00h (oito horas). d/�!UI\'{\ 
sala das sessees da Camara, localizada a Rua Dr. Moreira de Azevedo. 352, Centro, Pentecoste.Cfi. estar:I reccbendo Envelopes de Proposta Comcrcial 
.. A ", e Habilila�ao '·B". para o objeto acrrna citado. Os interessados poderao ler e obter o texto integral do edual no Paco da Camara Municipal, a partir da 
publicacao deste aviso, no honi.rio de cxpcdicnte das 08:00 as 13:00 horas. Maiorcs mf�ocs poderiio ser obtidas atraves do e-mail: camararnumcipal , 
pcntecostetghormail.com. Pentecoste/CE. 20 de i\larfO de 2019. Maria Tharnires de Paiva Bezerra - Pregoeira. 

*** *** ••• 
EST ADO DO CEAAA- PREFEITURA �1U:-.ICIPAL OE IPUEI RAS-A \'I ODE LICITAc;:Ao- PREGAO ELETRONICO r,;• 014/19-PE-F'MS 

A Prefeitura Municipal de lpueira,-Cc rorna pubheo que a parur do dia 21 de l\1arfo de 2019. as 08b (lloririo de Brasilia -OF), estani disponivel o 
Cadasiramento das Propostas de Precos no Site: www bll org.br. referemes ao Prcgao Eletronico N" 014/19-PE-FMS, cujo Objeto e o Registro de Preens 
1>11ra Eventuais Aquisi�oes de leile Integral longa vlda destlnado a atendcr as neeessldades do Hospital e Maternidnde Otacillo Mota. jun lo n 

ecretaria de aude deste Municipio. lnicio da Ses"3o de Disputa de Lances: dia 03 de Abril de 2019, as !Ob (Horjrio de Brasilia - OF'). 0 Refcrido 
• Edita I podcr:I ser adquirido no Site: www bll ore br ou www rem c;c goy br (icna,oo ou a.inda no honirio de 08h as 14h, na Salada Conussao de Licuaeao, 

suuada no Parque da C'idade Jose Costa Matos. N'" 01. Centro. lpuclnas-CE. 20 de \lar�o de 2019. Francisco Cesar Farias de Aquino- Pregoelro, 

*** *** *** 
EST ADO 00 CEARA- PR•:FEIT RA MU ICIPAL DE ACARAU-AVISO OE LICITA(;:Ao- TOMAOA 0£ PREC,:OS N" 1303.02/2019-A 
Comissao Permanente de L1citalyilo da Prefcuura do Mumcipio de Aeanni-CE 1omJ publico para conhccimcnto dos intercssados. quc no proximo dta 09 de 
Abril de 2019, •� 08h30mln, na Sede da Prefeitura localtzada a A, N1codcnx» AraiJJo. l'\0 2105. Vcrcador Antonio L1,1110 da Silveira, estara reahzando 
Liciiacso. na Modalidadc Tomada de Preeos. criterio de Julgarnento Menor Preco, tombado sob o N° 1303.02/2019. com o scguinte Objeto: Prestn�iio de 
scrvi�os de ro�uda manual c corte de cupoeira lino II foice em dh•crsos trechos de estradas do Municipio de Acarau-CE, confonn.: Proje10 Bosico, 
o qua I sc cncontra na intcgra na Sede da Comissao Permanente de Ltcita�ao. no honlrio de 08h as I 2h c no Site do Tribunal de Contas do Estado: h1U2;LL 
munjcjpjos tee cc goy br hcnacoc•. Ana Flivia Teixeira - Presidtntt da Comiss:io Permanente de Licita�iio. 

loculizada na Rua Padre Zacarias, 332. Centro, toma pubhco que se cnconlra :i d1spos11,ao dos mteressados o Edttal de Prcg�o Presenc,al N• 21 OJ.O 1/2019, 
cujo obje10 co Rcgistro de Prc9os para fulunis e evcntuais aquisi9ocs de mcdicamcntos da Tabcla ABCFAIUv1NGuia da Farmacia. de A a Z. visondo o 
atcndimemo de pacientes provcnicntes de mandatos Jud1ciais, conforme espec1fica�oe, em anc,o parte mtcgronte de)te proccsso. que sc realizar:I no d1a 
04 de Abril.de 2019 (04 0412019). as 09:00hs. Refcndo Edital podcr.l scr adqumdo no cnde�o acima, a pan1r da data de,ta publtca�Ao. no honlno de 
c�pediente ao (1ublico ou no Ponat de Licita�l>es do TC'E: www.tce.ce.go,.br hcttacoes. Quixfrt-Ce, 21 de Mar�o de 2019. Jose Euclmar de Limu • 
Pregoeiro. • 

EST ADO DO CEARA- PREF'EITURA MUNICIPAL DE ACARAU-AVI O DE LICITAc;:Ao - TOMADA DE PREc;:os N" 1303.03/20 I 9 - A 
Comiss.io Pcm1ancnle de Licttu�ao da Prefcirura do Mumcipio de Acamu-CE tonm publico. para conhccimcuto do� inter-do�. quc no pr6ximo di:t OH de 
Abril de 2019. as 08h30min. na Scde da Prefeitura loah.aida a Av. Nicodemos ArauJo. N° 2105. Vereador Antonio Li,ino da Sil,cira. cstar:i reali.aindo 

!) L1c11a�ll'o. na Modalidadc Tomada de �os. critcrio de Julgamcnto Menor Pr�o. tombado sob o, • 1303.03nOl9. com o scguintc ObJcto: Presta�iio de 
scrvi�os de manutcn�:io vt:lrta em dl\'ersas Ruu da ede e Oistrltos do Munkipio de Ararau-CE, conformc Projeto Basico. o qual se enconlrn no 
(r1cgrtt na Sedc du Comissilo Pennancntc de Liciro�iio. 110 honlrio de Ollh as I 2h c no Site do Tribunal de Contn, do Estado: hnp·/t,nunjcjpjo;, ice cc yoy hr/ .FSC 
li,,illlGQi:<1. Ana Flavia Teirclra - Presidcnte da Comissio Permanente de l.icita�iio. MISTO -- ••• ••• ••• ............. - Esta do do Ceari - Prefeltura Munkipal de Quixcrr - _Aviso de Licita�io - Prrg�o Prese�cial :,.;• 2103.01�2019. A Prcfc,tura M_unic1pal de Qui�crc. Fae ·c12eoS1 

......... 
Estado do Ccar:1- Cons6rclo Pilblico de aude da Microrrei:lio de Limoeiro do 'orte • Extrato do(s) lnstrumento(s) Contratual(als).0 Cons6rcio 
Pt1blico de Saildc d3 Microrregiilo de Limoc1ro do None-Cc. toma pubhco o Extrato do(s) ln�trumcnto(s) Contratual(ais) r�ultantc(s) do Pregdo Prescncinl 
n" 014/201R: Unidade Admmistn,tiva: Consorcio Pubhco de Saudc da Microrrcgiilo de Limoc1ro do Norte: Objeto: aqu,sic;iio de material grufico sob 
�ncomcnda. dcstinado a mnnutcn9ao das atividades do expediente da Policlin1ca Judite Chaves Saraiva c do Centro de Especialidades Odonto16gicas - 
CEO.junto ao Consocio Publico de Saudc da Microm:gilio de Limociro do None-CPSML : Dota�ocs Or�amentarias: 0101.10.302.1001. :?.002 • CEO: 
O IO I.I 0.302.1003.2.003 - Po!Jclinica: Contratados· W &A Solu900 T ccnol0<.;ic:1.> L TOA - ME • RS 40. 760,00: Gparte:. Grafica Editora e Comercio L TOA 
• RS 26.832,00: Polycor Grafica e Editora L TDA - RS 1.630,00: V1gcnc1a dos Conlralos: ate 31 de Dezembro de 2019. Assma(m) Pelos(as) Contratado(as): 
Wilton di:.Scna Magalhiies - W&A; Francisco Arlindo de Lima - Gpancs c Antonio Eliezer de Oliveira Junior· Polycor. respectivamcntc. Assina pela 
Contratantc: Tatyana Nunes Duane. Limociro do Norte-Ce, 21 de Janeiro de 2019. ltalo do asdmento Farias - Presidente da Comissdo de Licita�io . 

.: ••••••••• 
Est ado do Cearsi- Cons6rdo Pliblico dt' aude da Microrregiio de Limoeiro do :,.orre - Extrsro do(s) lnsrrumento(s) Contratual(al ). 0 Consorcio 
Publico de Saudc da Microrrcg1ilo de Limociro do Nonc-Ce. toma publico o Extrato do(s) lnstrumento(s) Contratual(ais) rcsultante(s) do Pregno Prescncinl 
n" O 15/20 IR: Unidade Administrativa: Cons6rcio Publico de Saudc da Microrrci;iao de Limociro do Norte: Objeto: locu�uo de veiculos tipo ilnibus 
dcstinados ao transpone de paeientes das cidades que compoem o Consorcio Pubilco de Saude a Sede da Policlinica e CEO no Municipio de Limociro 
do None c vciculo tipo passcio para ficar a disposi�ao do Consorcio Publico de Saude da M1crorregiiio de Limociro do None. Dota�iio O�ament:lria: 
OIOl .10.302.1002.2.002: Elemcnto de Dcspcsa: 3.3.90.39.00: Contrata�o: 0.A.L. Maciel Constru�o ME: Valor Global: RS 739.36R.OO. Vigencia do(s) 
Contrato(s): ate 31 de Dezembro de 2019. Assma pelo Contratado D:I\ 1d Angelo Linhares Maciel. Assina pela Contrntantc: Tatyana Nunes Duarte. Limoeiro 
do Norte-Cc, 11 de F'everelro de 2019. ltalo do Nascimento Farias· President.- da Comissiio de Licita�iio . 

••• *** *** 
Estado do Ceari - Cons6rdo Publico de Salide da Microrregiio de Limoeiro do :,.orre • Extrllto do(s) lnstrumento(s) Contratual(als). 0 Cons6rcio 
Publico de Saude da Microrrcgiiio de Limociro do None-Cc, loma publico o cxtrato do(s) lnstrumento(s) Contrarual(ais) rcsultante(s) do Pregao Presencial 
n• O 12/20 IR: Unidade Adminislrativa: Consorcio Publico de Salide da Microrrcgi�o de limociro do Norte: Objeto: aquisi�iio de material de limpe1.a e 
higicne a screm destinados a manuten�ao das atividades do Centro de Especialidadcs Odontologica - CEO e da Policlinica junto ao Conson:io Publico de 
Saude da Microrrcgiiio de Limociro do Norte; Oota9ocs �ament.inas: 0101.10.302.1003.2.003 • Policlinica e 0101. 10 302 1001 2.002-CEO; Elemcnto 
de Dcspcsa: 3.3.90.30.00: Cont:rarados: M.A. R. das Chagas-EPP - RS- 155.000.00: �1avi Comcn:ial de Papclanac Alim_cnt� LTDA �E • RS- 59.133.33; 
Vigcncia dd(s) Contrato(s): ate 31 _de Dezembro �e 2019. Assina(m) pelos(as) Contratado(as): t:-1ar 1?3s Chagas • Mana Ahne Reips das Chagas; Mav1 
Comcrcial - Marcos Gledsou Peret:ra Gomes. Asstna pela Contratante: Tatyana unes Duane. L1moe1ro do Norte-Ce. 08 de Janeiro de 2019. lt11lo do 
Nascimento Farias - ·rresidenre da Comissio de Ucita�llo. 

*"** *** ••• 
Est ado do Ceara. Prefeitura Municipal de Cari us. A Prefeirura Municipal de Cariu,, toma publico_ <l?"' far.i �lizar um Publico Leiliio d: Bens �6veis 
considerados inserviveis para uso uril do Municipio tais como: veiculos. tra�ores. computadon:s. cletromcos_. cade)ras, mesas e_omros. atra.ves de Le1l_oe1ro 
Publico Oficial do Estado do C'eara, o Sr. Eduardo Sydney Bezerra de G,rao. JUCEC-027. quc se reahzara no d1a 04 de Abnl de 2019. as 14h00min. na 
scdc da Prcfcitura Municipal de Carius, a Rua Raul Nogueira. s.,n. Esplanada. lnforma�ocs pclo fone(088) 3514-1219. Carius-CE. 15 de :\1ar�o de 2019. 



,..-.., 
k 

i .. 
li 
'E 
§ 
"8 ·c 
.!l! 

1 
I! ; 

'.:. ·� 
:i e 
a, 

1a 
"' .., 
� 
� 
-21 ,.. 
"" z 
Cl 

---, . 

; 


